lesimo ducentesimo quarto, quinto idus Maii, in ccclesia de

Herefordia.

DXX. De codem.

A.D. 1201, Omnibus Sancte Matris Ecclesiae filiis ad quos praesens

May II. seriptum pervenerit, ^[gidius],1 divina permissione Here

of the fordensis ccclesiae minister, HTugo] - decanns et Wrillelmusl 3

praccentor ejusdem ccclesiie, salutem in salutis Auctore.

Notum facimus univeraitati vestrae, quod inter dominum

Landavensem episcopum et abbatem et conventum Gloucestriie,

auctoritato litterarum domini Papae, coram nobis super multi-

plici inquietatione ccclesiae de Novo Burgo, quam praedicti

abbas et conventus pramominatae ccclesiae ab codem episcopo

factam esse proponebant, controveraia verteretur ; tandem inter

ipsos hoc modo amicabiliter conquievit, videlicet quod epi

scopus Landavensis, cum ad ccclesiam de Novo Burgo cum

moderatel evectionis numcro, prout in Lateranensi concilio

continetur, in propria peraona causa visitationis accesserit,

competentem ab cadem ecclesia procurationem pereipiet. Cum

ctiam urgente necessitate ccclesiae Landavensis episcopus com-

muniter a caeteris ccclesiis suae dioocesis auxilium postulaverit,

dicta ccclesia de Novo Burgo moderatum ei, juxta formam

Lateranensis concilii, conferet auxilium. Idem etiam episcopus

clericos idoneos quos dicti abbas et conventus ad custodiam

ccclesiae de Novo Burgo ei pro tempore praesentabunt, sine

difficultato admittet. Quaestio ctiam super damnis occasiono

praedictae ecclesiae hinc inde illatis mutua compensatiouc est

sublata.

Facta est autem haec compositio anno Incarnationis Dominicai

millesimo ducentesimo c[uarto, quinto idus Maii, in ccclesia

Sancti Ethelberti Herefordiae.

Quam quia perpetuae firmitatem stabilitatis volumus obti-

nere, praesenti seripto sigillis nostris appositis confirmare

curavimus.

1 Giles de Braose, or Brewse (Leneve, vol. i. p. 45S).

'-' Hugh de Breusa, or Hugh de Mapenore.

3 Most probably William Foliot.
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DXXI. De codem.

Univerais Sanctae Matris Ecclesiae fidelibus ad quos praesens A.D. lis.l

scriptum pervenerit, Willelmus,1 divina miserationo Landaven- -1191.

sis episcopus, aeternam in Domino salutem. Of the

Ex injuncti nobis officii sollicitudine tenemur ca, quae viris 831111'"

religiosis pia fidelium largitione collata dinoscuntur, auctori-

tate episcopali roborare et communire ; inde est quod nos, sin-

ceram religionem quae in ecclesia Beati Petri Gloucestriae

florere cognoscitur attendentes, ecclesias et ecclesiastica bona

monachis Gloucestriae in nostra dioecesi assignata sub nostra

suscepimus protectione. Et quia in Lateranensi coneilio inhi-

bitum dinoscitur nc viri religiosi ecclesiarum augeant pen- f. 132 0.

siones praetor gratiam et licentiam episcopalem, nt caritatis

beneficia qua in praeseripta ecclesia Beati Petri Gloucestria;

florero consueverunt abundantius ad honorem Dei possint dila-

tari, memoratis monachis Gloucestriae auctoritate episcopali

indulsimus, ut ecclesias de Novo Burgo in usus proprios con-

vertere possint ; salva in omnibus Landavensis ecclesiae digni-

tate, et vicariorum in eisdem ecclesiis ministrantium honesta

sustentationc.

Et ut haec nostra concessio inconcussa pei-maneat, candom

pru;sentis seripti serio et sigilli nostri appositione duximus

roborandam.

DXXII. De eodem.

Henricus, Dei gratia Landavensis ecclesiae minister humilis, A.D. 1133

universis Christi fidelibus ad quos praasens seriptum pervenerit, -1218.

salutem in Domino. Of the

Ad univeraitatis vestrae notitiam cupimus devenire, quod samc'

nos concessionem et indulgentiam quam bonae memoriae Wil-

lelmus praedecessor noster fecit dilectis abbati et conventui

Gloucestriae super pensione ecclesiarum de Novo Burgo au-

genda, et eisdem in proprios usus convertendis, gratam et

ratam habemus. Attendentes insuper honestam converaationem

dilectorum abbati s et conventus Gloucestriae, intuitu piotatis

dilatandaeque bospitalitatis de nostro adicientes, omnes ecclesias

quas memorati abbas et conventus in dyoecesi nostra habere

noscuntur sub protectione nostra suscepimus in usus proprios

cum vacaverint, convertere, prout melius sibi videriut expe-

1 William of Saltmarah.
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dire. Concessimus ct episcopali auctoritate sub praesentia

seripti testimonio ct sigilli nostri impressione confirmavimus,

salva in omnibus Landavensis ccclesiae diguitate, ct vicariorum

iu eis ministrantium lionestas susteutationes. Hiis testibus.

DXXIII. Dc cotkm.

-A.D. 1219 Univerais Chrinti fidelibus ad quos praesens seriptum perve-

-1230. norit, AVillelmus, Dei gratia Landavensis episcopus, salutem

Of the iu Domino.

Noverit universitas vestra quod noa, divinae pictatis intuitu,

[assensu] totius eapituli nostri, juxta tenorem cartae venerabilis

praedecessoris nostri Henrici quondam Landavensis episcopi,

quam inspeximus, ccclesiam Sancti Gundlei de Novo Burgo,

cum capellis, terris, decimis, proventibus, et omnibus ad eandem

pertinentibus, dilectis filiis ubbati ct conventui Sancti Petri

Gloucestriiu concessimus ct confirmavimus ' ; babendam et pos-

sidendam libere, quiete, et pacifice, in proprios usus in perpe-

tuum ; salvo in omnibus jure Landavensis ccclesiae, ct salva

compctenti vicaria.

Quod quia, ete.

Of the

same.

f. 133

DXXIV. De eodem.

A.D. 1210 Univerais Christi fidelibus ad quos praesens seriptum per-

'j^0- venerit, Willelmus, Dei gratia Landavensis ecclesiae minister

humilis, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra nos, divinae pietatis intuitu, juxta

tenorem cartae venerabilis praedecessoris nostri Henrici quon

dam Landavensis episcopi, confirmasse dilectis filiis abbati et

conventui Sancti Petri Gleucestriae omnes ecclesias quae in

dyeccesi nostra habere noscuntur, convertendas in proprios usus

cum eas vacare contigerit, et possidendas libere, quiete, ct

pacifice, cum capellis, terris, decimis, ct omnibus aliis perti-

uentiis suis ; salvo in omnibus jure Landavensis ecclesiae, ct

salvis competentibus vicariis in cisdem.

Quod quia ratum esso volumus, praesens seriptum sigillo

nostro munitum eis tradidimus.

1 confirmavimus] The wi in this word is interlined in the MS.
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«

DXXV. Be eodem.

Omnibus Christi fidelibus pricsentes litteras audituris, frater A.D. 1255,

Johannes,1 divina miserationo Landavensis ecclesiio minister July 19-

humilis, salntem in Domino sempiternam. Of the

Noveritis quod cum abbatem et conventum Sancti Petri samL'-

Gloucestriae, rectores eoclesim Sancti Gundlei de Novo Bnrgo

ex parte una, ct Andream de Gloucestria capellanum ab eisdem

abbate et conventu ad vicariam dicta: ecclesiae taxandam prae-

sentatum, peremptorie citari faceremus quod coram nobis com-

parerent apud Novum Burgum audituri ct recepturi justam

ordinationem et taxationem portionum s suarum in dicta ecclesia,

ita quod extunc sciri posset qui eorum onera dictae ecclesiae

sustinere deberent, et quae portio ad rectoriam, et quae ad vi

cariam pertineret. Tandem ipsis coram nobis legitime compa-

rentibus, de consensu partium carundem expresso, in hunc

modum dictarum portionum separationem ct dictae vicariae

taxationem ordinavimus, videlicet quod dicti abbas et conventus

nomine rectoriae pereiperent omnes decimas garbarum et foeni,

redditum etiam totum infra burgum et extra. Habebunt etiam

totam terram, totum pratum, exceptis duabus aeris quae ad por-

tionem vicarii pertinobunt, et. curiam ad dictam ecclesiam per-

tinentem. Vicarius autem nomine vicariae pereipiet lae, lanam,

linum, agnos, oblationes, et caeteras omnes minutas decimas,

et duas aeras de prato prodioto, et totam decimam feeni apud

Hendervaur. Et quia major portio dictae ccclesiae consistit in

oblationibus et decimis minoribus, vicarius, qui pro tempore

fuerit, annuatim solvet dictis abbati et conventui inerementum

portionis eorum duas mareas ad duos anni terminos, videlicet

ad Pascha unam maream, et aliam ad festivitatem Beati Mi-

chaelis. Et idem vicarius omnia onera ordinaria sustinebit,

et habebit curiam juxta curiam domini abbatis ex parte aus-

trali.

Nos vero dictam ordinationem seu taxationem ratam f. 133 h.

babentes, eam auctoritate pontificali confirmamus.

In cujus rei testimonium hoc prassens seriptum in modum

cyrographi inter eos confectum est, cujus una para, sigillo nos-

tro et sigillo dicti 3 vicarii signata, residet penes dictos abba-

1 John de la Ware. is inserted in the MS. after dicti,

- In the margin here is inserted but with the sign of erasure, aud the

in a later hand Compotitio viiarii. last letter of dicti is written upon an

3 gbbatis et conventus residet penes erasure.
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tem et eonventum ; altera vero pars, sigillo nostro et sigillo

dictorum abbatis ct conventus [signata], residet penes dictum

vicarium.

Datum apud Gloncestriam in vigilia Beatae Margaretae Vir

ginis, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo

quinto.

DXXVI. De eodem,

A.T1. lir,9 T[heobaldus],1 Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, An-

- - glorum primas, univerais Sanctae Ecclesiae fidelibus, salutem.

11 Poenitentibus, et peccata confessis, et ecclesiam Dei devote
same. .... , .

venerantibus, pictatis mstinctu admonemur nnsorioordiae sola

tium retribuere, et indulgentim remedium compensare ; inde

est quod omnibus Christianis, qui devotionis intuitu ecelesiam

Saneti Gundlei do Novo Burgo requisierint, et in aliquo bene-

ficio pro Dei amore et animarum suarum salute eam hono-

raverint, quindecim dierum indulgentiam do peenitentia sua

facimus/ et omnium orationum ac beneficiorum Cantuariensis

ecclesiae eos perpetuo participes constituimus. Valete.

DXXVII. De eodem.

A.n. 12.19.

Of the

same.

Univerais Sanctae Matris Ecclesiae filiis, abbas de Evesham,

et prior de Peresora, et dccanus de Dumbelthone, Wygorniensis

dyoecesis, salutem in Domino sempiternam.

Mandatum domini Papae in haec verba suscepimus.

Gregorius3 episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis

abbati de Evesham, priori de Peresora, ct decano de Dumbel-